
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00019/2010

Às 17:53 horas do dia 17 de março de 2010, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANTONIO MARTINS DE SIQUEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23087000282201018, Pregão nº 00019/2010.

Resultado da Homologação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -
Valor estimado: R$ 549.271,3700 Situação: Homologado

Adjudicado para: ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 481.473,1200 , com
valor negociado a R$ 481.454,7600 .

Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviços de Portaria / Recepção

 2 - Prestação de Serviços de Portaria / Recepção

 3 - Prestação de Serviços de Portaria / Recepção

 4 - Serviço Auxiliar de Laboratório

 5 - PRESTAÇÃO SERVIÇO SUPERVISOR DE PESSOAL

 6 - Serviço Auxiliar de Laboratório

 7 - Prestação de Serviços de Motorista

 8 - Prestação de Serviços de Motorista

 9 - Prestação de Serviços de Motorista

 10 - Prestação de Serviços de Motorista

 11 - Prestação de Serviços de Motorista

 12 - Prestação de Serviços de Motorista

 13 - Prestação de Serviços de Motorista

GRUPO 2

Tratamento Diferenciado: -
Valor estimado: R$ 325.589,7800 Situação: Homologado

Adjudicado para: ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 301.214,2800 , com
valor negociado a R$ 300.799,6800 .

Itens do grupo:

 14 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 15 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 16 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 17 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 18 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 19 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 20 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades



GRUPO 3

Tratamento Diferenciado: -
Valor estimado: R$ 101.249,0800 Situação: Homologado

Adjudicado para: ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 93.060,0000 .

Itens do grupo:

 21 - Serralharia

 22 - Marceneiro / Carpinteiro

 23 - Prestação de Serviços de Eletricista

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviços de Portaria / Recepção
Descrição Complementar: Portaria Diurna 12x36 horas (campus Varginha).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 33.598,4000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 28.032,4800 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2010
10:31:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACERT CONSERVACAO E SERVICOS
GERAIS LTDA, CNPJ/CPF:07258147000125, Melhor lance : R$ 28.032,4800

Homologado
17/03/2010
17:53:07

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviços de Portaria / Recepção
Descrição Complementar: Portaria Noturna 12x36 horas (campus Varginha).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 36.828,5500 Situação: Homologado

Adjudicado para: ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 30.888,7200 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/03/2010
10:31:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACERT CONSERVACAO E SERVICOS
GERAIS LTDA, CNPJ/CPF:07258147000125, Melhor lance : R$ 30.888,7200

Homologado
17/03/2010
17:53:07

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviços de Portaria / Recepção
Descrição Complementar: Portaria 44 horas (campus Poços de Caldas).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 34.981,7700 Situação: Homologado

Adjudicado para: ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 31.175,7600 , com
valor negociado a R$ 31.174,3200 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/03/2010
10:31:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS
LTDA, CNPJ/CPF:07258147000125, Melhor lance : R$ 31.175,7600, Valor Negociado : R$
31.174,3200. Motivo: Valor arredondado pela adequação da nova planilha enviada pela

empresa.

Homologado
17/03/2010
17:53:07



Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: Serviço Auxiliar de Laboratório
Descrição Complementar: Auxiliar de serviços gerais em laboratório (campus Alfenas).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 74.908,7300 Situação: Homologado

Adjudicado para: ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 63.813,6000 , com
valor negociado a R$ 63.811,2000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/03/2010
10:31:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS
LTDA, CNPJ/CPF:07258147000125, Melhor lance : R$ 63.813,6000, Valor Negociado : R$
63.811,2000. Motivo: Valor arredondado pela adequação da nova planilha enviada pela

empresa.

Homologado
17/03/2010
17:53:07

Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: PRESTAÇÃO SERVIÇO SUPERVISOR DE PESSOAL
Descrição Complementar: Serviços de Supervisor de obras (campus Alfenas).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 39.058,2100 Situação: Homologado

Adjudicado para: ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 33.079,6800 , com
valor negociado a R$ 33.078,3600 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/03/2010
10:31:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS
LTDA, CNPJ/CPF:07258147000125, Melhor lance : R$ 33.079,6800, Valor Negociado : R$
33.078,3600. Motivo: Valor arredondado pela adequação da nova planilha enviada pela

empresa.

Homologado
17/03/2010
17:53:07

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: Serviço Auxiliar de Laboratório
Descrição Complementar: Auxiliar de Serviços Gerais em Laboratório de Prótese (campus Alfenas).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 21.911,2300 Situação: Homologado

Adjudicado para: ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.220,0400 , com
valor negociado a R$ 19.219,6800 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/03/2010
10:31:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS
LTDA, CNPJ/CPF:07258147000125, Melhor lance : R$ 19.220,0400, Valor Negociado : R$
19.219,6800. Motivo: Valor arredondado pela adequação da nova planilha enviada pela

empresa.

Homologado
17/03/2010
17:53:07

Item: 7 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: Serviços de Motorista (campus Alfenas).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 134.176,7500 Situação: Homologado



Adjudicado para: ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 119.089,9200 , com
valor negociado a R$ 119.082,7200 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/03/2010
10:31:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS
LTDA, CNPJ/CPF:07258147000125, Melhor lance : R$ 119.089,9200, Valor Negociado : R$
119.082,7200. Motivo: Valor arredondado pela adequação da nova planilha enviada pela

empresa.

Homologado 17/03/2010
17:53:07

Item: 8 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: Serviços de Motorista (campus Varginha).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 33.699,2200 Situação: Homologado

Adjudicado para: ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 29.772,4800 , com
valor negociado a R$ 29.770,6800 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2010
10:31:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS
LTDA, CNPJ/CPF:07258147000125, Melhor lance : R$ 29.772,4800, Valor Negociado : R$
29.770,6800. Motivo: Valor arredondado pela adequação da nova planilha enviada pela

empresa.

Homologado
17/03/2010
17:53:07

Item: 9 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: Serviços de Motorista (campus Poços de Caldas).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 67.708,5100 Situação: Homologado

Adjudicado para: ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 61.500,4800 , com
valor negociado a R$ 61.496,6400 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/03/2010
10:31:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS
LTDA, CNPJ/CPF:07258147000125, Melhor lance : R$ 61.500,4800, Valor Negociado : R$
61.496,6400. Motivo: Valor arredondado pela adequação da nova planilha enviada pela

empresa.

Homologado
17/03/2010
17:53:07

Item: 10 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: Serviços de despesas com hospedagem e alimentação (motoristas).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 7.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.999,9600 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/03/2010
10:31:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACERT CONSERVACAO E SERVICOS
GERAIS LTDA, CNPJ/CPF:07258147000125, Melhor lance : R$ 6.999,9600



Homologado
17/03/2010
17:53:07

Item: 11 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: Serviços de despesas com alimentação, sem hospedagem (motoristas).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 15.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.500,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/03/2010
10:31:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACERT CONSERVACAO E SERVICOS
GERAIS LTDA, CNPJ/CPF:07258147000125, Melhor lance : R$ 7.500,0000

Homologado 17/03/2010
17:53:07

Item: 12 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: Serviços de despesas com pedágio (motoristas).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 8.400,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.400,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/03/2010
10:31:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACERT CONSERVACAO E SERVICOS
GERAIS LTDA, CNPJ/CPF:07258147000125, Melhor lance : R$ 8.400,0000

Homologado
17/03/2010
17:53:07

Item: 13 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: Serviços de despesas com combustível-fora da sede (motoristas).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 42.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 42.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/03/2010
10:31:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACERT CONSERVACAO E SERVICOS
GERAIS LTDA, CNPJ/CPF:07258147000125, Melhor lance : R$ 42.000,0000

Homologado
17/03/2010
17:53:08

Item: 14 - GRUPO 2

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Auxiliar de serviços gerais (campus Alfenas).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 68.723,2800 Situação: Homologado

Adjudicado para: ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 60.369,1200 , com
valor negociado a R$ 60.365,7600 .

Eventos do Item



Evento Data Observações

Volta de
Fase

16/03/2010
10:53:09

Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
17/03/2010
10:31:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS
LTDA, CNPJ/CPF:07258147000125, Melhor lance : R$ 60.369,1200, Valor Negociado : R$
60.365,7600. Motivo: Valor arredondado pela adequação da nova planilha enviada pela

empresa.

Homologado
17/03/2010
17:53:08

Item: 15 - GRUPO 2

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Auxiliar de serviços gerais (campus Varginha).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 17.335,8500 Situação: Homologado

Adjudicado para: ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.092,2800 , com
valor negociado a R$ 15.091,4400 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de
Fase

16/03/2010
10:53:09

Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
17/03/2010
10:31:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS
LTDA, CNPJ/CPF:07258147000125, Melhor lance : R$ 15.092,2800, Valor Negociado : R$
15.091,4400. Motivo: Valor arredondado pela adequação da nova planilha enviada pela

empresa.

Homologado 17/03/2010
17:53:08

Item: 16 - GRUPO 2

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Auxiliar de serviços gerais (campus Poços de Caldas).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 34.981,7700 Situação: Homologado

Adjudicado para: ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 31.175,7600 , com
valor negociado a R$ 31.174,0800 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de
Fase

16/03/2010
10:53:09

Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
17/03/2010
10:31:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS
LTDA, CNPJ/CPF:07258147000125, Melhor lance : R$ 31.175,7600, Valor Negociado : R$
31.174,0800. Motivo: Valor arredondado pela adequação da nova planilha enviada pela

empresa.

Homologado
17/03/2010
17:53:08

Item: 17 - GRUPO 2

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Serviços de Lavador de veículos (campus Alfenas).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 14.510,9700 Situação: Homologado

Adjudicado para: ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.762,7200 , com
valor negociado a R$ 12.762,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações



Volta de
Fase

16/03/2010
10:53:09

Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 17/03/2010
10:31:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS
LTDA, CNPJ/CPF:07258147000125, Melhor lance : R$ 12.762,7200, Valor Negociado : R$
12.762,0000. Motivo: Valor arredondado pela adequação da nova planilha enviada pela

empresa.

Homologado
17/03/2010
17:53:08

Item: 18 - GRUPO 2

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Serviços de Servente de Limpeza, área de 6720m2 (campus Alfenas).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 101.576,7900 Situação: Homologado

Adjudicado para: ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 101.606,4000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de
Fase

16/03/2010
10:53:09

Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
17/03/2010
10:31:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACERT CONSERVACAO E SERVICOS
GERAIS LTDA, CNPJ/CPF:07258147000125, Melhor lance : R$ 101.606,4000

Homologado 17/03/2010
17:53:08

Item: 19 - GRUPO 2

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Serviços de Servente de Limpeza, área de 1500m2 (campus Varginha).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 43.998,0100 Situação: Homologado

Adjudicado para: ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 37.800,0000 , com
valor negociado a R$ 37.620,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de
Fase

16/03/2010
10:53:09

Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
17/03/2010
10:31:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS
LTDA, CNPJ/CPF:07258147000125, Melhor lance : R$ 37.800,0000, Valor Negociado : R$
37.620,0000. Motivo: Valor arredondado pela adequação da nova planilha enviada pela

empresa.

Homologado
17/03/2010
17:53:08

Item: 20 - GRUPO 2

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Serviços de Servente de Limpeza, área de 1900m2 (campus Poços de Caldas).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 44.463,1100 Situação: Homologado

Adjudicado para: ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 42.408,0000 , com
valor negociado a R$ 42.180,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de
Fase

16/03/2010
10:53:09 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.



Adjudicado
17/03/2010
10:31:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACERT CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS
LTDA, CNPJ/CPF:07258147000125, Melhor lance : R$ 42.408,0000, Valor Negociado : R$
42.180,0000. Motivo: Valor arredondado pela adequação da nova planilha enviada pela

empresa.

Homologado
17/03/2010
17:53:08

Item: 21 - GRUPO 3

Descrição: Serralharia
Descrição Complementar: Serviços de Serralheiro (campus Alfenas).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 24.277,8600 Situação: Homologado

Adjudicado para: ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 22.122,6400 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/03/2010
10:32:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADCON ADMINISTRACAO E
CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:04552404000149, Melhor lance : R$ 22.122,6400

Homologado
17/03/2010
17:53:08

Item: 22 - GRUPO 3

Descrição: Marceneiro / Carpinteiro
Descrição Complementar: Serviços de Marceneiro (campus Alfenas).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 28.415,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 25.850,8100 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/03/2010
10:32:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADCON ADMINISTRACAO E
CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:04552404000149, Melhor lance : R$ 25.850,8100

Homologado
17/03/2010
17:53:08

Item: 23 - GRUPO 3

Descrição: Prestação de Serviços de Eletricista
Descrição Complementar: Serviços de Eletricista (campus Alfenas).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 48.555,7200 Situação: Homologado

Adjudicado para: ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 45.086,5500 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/03/2010
10:32:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADCON ADMINISTRACAO E
CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:04552404000149, Melhor lance : R$ 45.086,5500

Homologado
17/03/2010
17:53:08

Fim do documento


